



مجموعه طبقه‌بندی شده

منطق و فلسفه جامع

کنکور انسانی

دهم، یازدهم و دوازدهم

به همراه سؤال‌های کنکور سراسری ۱۴۰۳ (نوبت اول و دوم)

- ۱۳ بخش براساس تقسیم‌بندی مباحث کتاب درسی «منطق» دهم و «فلسفه» یازدهم و دوازدهم
- ۳۳ موضوع در تناظر یک به یک با بخش‌های کتاب درسی
- ۳۳ درس‌نامه کاربردی با بیشترین ارتباط مفهومی با سؤال‌ها
- ۲۸۰ پیمانه (جهت برنامه‌ریزی، مدیریت زمان و ارائه تعداد بهینه تست متناسب با اهمیت هر موضوع)
 - ۲۱۵ پیمانه ۱۰ سؤالی
 - ۳۶ پیمانه ۱۰ سؤالی آزمون جمع‌بندی در پایان هر درس
 - ۲۳ پیمانه ۱۰ سؤالی ویژه برترها در پایان هر بخش
 - ۶ پیمانه ۱۰ سؤالی کنکور سراسری ۱۴۰۳ (نوبت اول و دوم)
- ۲۸۰۰ پرسش چهارگزینه‌ای شناسنامه‌دار همراه با پاسخ تشریحی کامل
 - ۳۴۷ پرسش چهارگزینه‌ای از کنکورهای سراسری داخل و خارج از کشور
 - ۱۱۶۸ پرسش چهارگزینه‌ای منتخب از سؤال‌های آزمون‌های کانون
 - ۱۲۸۵ پرسش چهارگزینه‌ای از تمرین‌ها و محتوای کتاب درسه با هدف پوشش کامل کتاب

پدیدآورندگان: هیأت مؤلفان کانون فرهنگ آموزش

مقدمه

سؤالات منطق و فلسفه کنکور برای برخی از داوطلبان، یادآور سؤالاتی دشوار، گنگ و نامفهوم هستند. اگر بخواهیم دشواری‌های این سؤالات را در چند دسته مهم بیان کنیم، می‌توان به دشواری رد گزینه‌های نادرست، تمرکز بر عبارات کوچک و به ظاهر فاقد اهمیت، طرح سؤال از مباحث به شکل استنباطی، دشواری در یافتن دقیق پاسخ سؤال در متن کتاب درسی و ... اشاره کرد. در این کتاب تمام سعی ما بر این بوده که بتوانیم با درسنامه‌هایی واضح و روشن و با تست‌هایی از سطح ساده تا دشوارترین تست‌های هم‌سنگ کنکور سراسری، گام به گام هدایتگر شما در راه پیشرفت در این درس شویم و شما بتوانید با مجموعه کاملی از سؤالات کنکورهای سراسری، آزمون‌های کانون و تألیفی، بر همه نکات لازم برای موفقیت در کنکور مسلط شوید.

محتوای کتاب‌های درسی

کتاب پیش روی شما از سه بخش منطق دهم، فلسفه یازدهم و فلسفه دوازدهم تشکیل شده است. کتاب‌های درسی در این دروس، در طی چند سال بازتألیف، نسبت به کتاب‌های قبلی تغییرات قابل توجهی داشته‌اند:

منطق: ماهیت کاربردی منطق در کتاب جدید بسیار غلبه یافته و بررسی انواع مغالطات بیش از گذشته مدنظر مؤلفان کتاب درسی بوده است. حیطة کاربرد منطق در دو بخش تعریف و استدلال است که با بررسی انواع و نحوه استفاده از آن‌ها و اشتباهاتی که گاهی باعث ایجاد مغالطه در آن‌ها می‌شود، مورد بررسی قرار گرفته است.

فلسفه یازدهم: این کتاب سه بخش دارد که بخش اول آن به «ماهیت دانش فلسفه و کاربرد آن در زندگی»، بخش دوم آن به «معرفت و معرفت‌شناسی» و بخش سوم آن به «انسان و انسان‌شناسی» می‌پردازد.

فلسفه دوازدهم: این کتاب سه بخش دارد که بخش اول حاوی توضیح مفاهیم و اصول فلسفی است، بخش دوم به بیان و توضیح عقاید حول محور خداوند و عقل از دیدگاه فلاسفه باستانی، اروپایی و اسلامی می‌پردازد، و بخش سوم که دارای بحث‌های تاریخی بیشتری است، به توضیح سیر فلسفه در جهان اسلام و نظرات چند فیلسوف اسلامی می‌پردازد.

ساختار و ویژگی‌های کتاب

درس‌نامه قابل فهم و خلاصه: در آغاز هر درس، مطابق متن کتاب درسی، درس‌نامه‌هایی به صورت خلاصه و طبقه‌بندی شده نگارش شده‌اند. قابل ذکر است که علاوه بر توجه به نکته‌های بسیار مهم و کنکوری، سعی بر این بوده که مطالب تا حد امکان خلاصه و از زبان قابل فهم‌تری نسبت به متن کتاب درسی برخوردار باشند.

- **کنکورهای سراسری داخل و خارج از کشور:** در بخش‌هایی که کتاب درسی جدید با کتاب درسی گذشته تطابق داشته است، سعی کرده‌ایم تا سؤالات کنکورهای سراسری داخل و خارج از کشور سال‌های گذشته را با تغییراتی در کتاب قرار دهیم.

۳۴۷ سؤال از کنکورهای سراسری سال‌های گذشته گزینش شده‌اند.

- **سؤالات آزمون‌های کانون:** **۱۱۶۸ سؤال** از آزمون‌های کانون در سال‌های قبل گزینش شده‌اند. با توجه به تغییرات مباحث کتاب درسی، برخی سؤالات تغییراتی نیز داشته‌اند. سؤالات آزمون‌های کانون به دلیل دقت در طراحی و گستردگی در برگزاری، اولویت دوم برای تمرین پس از سؤالات کنکور هستند.

- **سؤالات تألیفی:** برای پوشش کامل مباحث کتاب درسی، **۱۲۸۵ سؤال** تألیفی در این کتاب قرار داده‌ایم. در طراحی این سؤالات تلاش مؤلفان بر این بوده است که تمامی تیپ‌های سؤال که از مطالب کتاب درسی جدید امکان طراحی دارند، پوشش داده شود. سؤالاتی که کنار آن‌ها علامت ستاره (*) آمده است، از بخش «بیش‌تر بدانید و برای مطالعه» طراحی شده‌اند.

تنوع سؤال و تیپ‌ها: به دلیل آن که کتاب‌های درسی تغییرات قابل توجهی داشته است، توجه ما به این امر معطوف بوده که با استفاده از طراحان مختلف و مسلط، بتوانیم سؤالاتی با تنوع هر چه بیشتر طراحی کنیم و همه قسمت‌های کتاب درسی را پوشش دهیم تا دانش‌آموزان با اقسام سؤالاتی که احتمال طرح آن‌ها در کنکور سراسری زیاد است، مواجه شده باشند.

سؤالات پیمانه‌ای: تمامی سؤالات کتاب در قالب پیمانه‌های ۱۰ سؤالی طبقه‌بندی شده‌اند. این کار برای راحتی تمرین تستی و مدیریت زمان بهتر انجام شده است. (۲۱۵ پیمانه ۱۰ سؤالی)

طرح سؤال از فعالیت‌ها: معمولاً بعضی از تمرین‌های کتاب درسی که اهمیت بسیاری دارند، مورد غفلت قرار می‌گیرند، در حالی که با بررسی کنکورهای اخیر می‌توانیم به اهمیت این بخش‌ها پی ببریم. بنابراین توجه داشته‌ایم تا تمرین‌های مهم کتاب درسی را با توجه به نظر مؤلفان کتاب درسی، مورد سؤال قرار دهیم.

روند آموزشی و چالشی: تست‌ها و درس‌نامه‌های کتاب از طرفی آموزش‌دهنده مطالب درسی هستند و از طرفی دارای نکته‌های بسیاری برای به چالش کشیدن سطح علمی دانش‌آموزان گرامی هستند، بنابراین هر دو گروه دانش‌آموزان با تراز پایین‌تر و دانش‌آموزان برتر می‌توانند حداکثر استفاده را برای بهبود سطح علمی خود از این کتاب ببرند. به جرأت می‌توانیم بگوییم که با تمرین سؤالات متنوع در این کتاب، سریع‌ترین پیشرفت را در تراز آزمون‌های خود حاصل می‌کنید.

آزمون‌های جمع‌بندی: در پایان هر درس، یک پیمانه آزمون جمع‌بندی ۱۰ سؤالی قرار داده شده است تا دانش‌آموزان بتوانند مطالب را بهتر بازبای کنند.

آزمون‌های ویژه برترها: در پایان هر بخش یک پیمانه آزمون ۱۰ سؤالی ویژه ترازهای برتر قرار داده شده است.

پاسخ تشریحی کامل: در نوشتن پاسخ‌های تشریحی سعی بر این بوده که پاسخ‌ها کامل باشد و در صورت لزوم، گزینه‌های نادرست نیز مورد بررسی قرار بگیرند.

روش پیشنهادی استفاده از کتاب

مرحله اول؛ فهم مطالب: در درس‌های فلسفه و منطق آنچه بیش از هر چیز حائز اهمیت می‌باشد، تسلط بر مطالب تدریس شده است که این مطلب در وهله اول با توجه به تدریس دبیر در کلاس تأمین می‌شود. بعد از آن شما می‌توانید با مطالعه درس‌نامه‌های این کتاب بر نکات جزئی‌تر تسلط پیدا کنید.

البته اگر قبل از مطالعه درس مورد نظر، تنها چند تست از آن را حل کنید، نتیجه بهتری از مطالعه مطالب درس‌نامه خواهید گرفت.

مرحله دوم؛ خودآزمایی: حال باید برای محک زدن میزان آموخته‌های خود به سراغ تست‌های کتاب بروید. پیشنهاد ما به شما این است که به صورت پیمانه‌ای (۱۰ سؤالی) پیش بروید؛ چرا که تست‌های هر درس حاوی نکات بسیاری هستند که بهتر است بعد از پایان هر ۱۰ سؤال، به بررسی این نکات بپردازید. بعد از آنکه به بررسی نکات هر تست پرداختید، بهتر است برای هر تستی که درست پاسخ داده‌اید و در آن مشکلی ندارید یا درست پاسخ داده‌اید اما دشواری بالایی در پاسخ‌گویی به آن داشتید یا نادرست پاسخ داده‌اید، علامت‌های جداگانه‌ای بگذارید.

مرحله سوم؛ بازبایی: بازبایی یعنی یادآوری دوباره مطالب با تست و آزمون. شما نیاز دارید تا هر چند وقت یکبار تست‌هایی که با علامت مشخص نموده‌اید (حتی تست‌هایی که به آن‌ها پاسخ صحیح داده بودید) را مورد بررسی قرار دهید.

دقت کنید که روش مطرح‌شده، پیشنهادی است و شما می‌توانید بر اساس خودویژگی‌ها و خصوصیات خود در مطالعه، آن را شخصی‌سازی کنید.

ارتباط با ما

این کتاب نیز مانند هر کتاب دیگری خالی از اشکال نیست؛ بنابراین از شما می‌خواهیم تا اشکالات، انتقادات و پیشنهادات خود را از طریق پست الکترونیکی گروه انسانی 4ensani@gmail.com با ما در میان بگذارید. هیأت مؤلفان این کتاب را هر سال پربرتر و کامل‌تر خواهد ساخت.